

**UNITA' ACQUISTI**  
**Resp. Isidoro Fucci**

**RISPOSTA n. 3 ai quesiti del 18 e 19 Gennaio 2021 relativi all' appalto Sap Srm n. 2100002579 avente ad oggetto l' "Affidamento di incarichi professionali di natura tecnica, conferiti a soggetti esterni ad Acquedotto del Fiora S.p.A, relativi alle prestazioni di servizi di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva, nonché di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, di tutte le prestazioni professionali accessorie ai sensi degli articoli 23 e 24 del decreto legislativo n. 50 del 2016, e inoltre degli articoli 91 e 100 del decreto legislativo n. 81 del 2008, per l'ottenimento di tutte le autorizzazioni necessarie e per individuare, compiutamente, i lavori per l' Adeguamento dello scarico loc. Poggiarello – La Ripa" nel Comune di Castelnuovo Berardenga (SI).**

Buongiorno, in merito ai quesiti formulati per l'appalto in oggetto di seguito le risposte:

**Quesito**

Si chiede gentilmente di confermare che i corrispettivi per la redazione delle relazioni geologiche e archeologiche non comprendono gli importi necessari per l'esecuzione delle relative indagini in sito.

**Risposta**

I costi delle indagini in sito non sono comprese negli importi posti a base di gara.

**Quesito**

Si chiede cortesemente se per quanto riguarda l'offerta temporale sia previsto un limite massimo per l'offerta di ribasso.

**Risposta**

L'o.e. dovrà formulare un offerta idonea compatibile con lo svolgimento delle attività oggetto del servizio richiesto.

Cordiali saluti,

**Unità Gare e contratti**

*"Lavoriamo per il benessere della comunità e del territorio"*